n.957

Abvceatina Coneral dtlh. Stots
% ﬂ %ﬂMZZ e g&mmﬂhzmm %W

VISTA lalegge 7 agosto 1990 n. 241;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO lalegge 27 dicembre 2006, n. 296, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio
annuale e pluriennale dello Stato™;

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2011, n. 123, recante la riforma dei controlli di
regolarita amministrativa e contabile;

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell’illegalita nella pubblica amministrazione”;

VISTOIl D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicita, trasparenza e diffusione d’informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTE le disposizioni vigenti in materia di appalti, contratti pubblici e spesa delle pubbliche
amministrazioni ed in particolare il D.Igs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”;

VISTO il D.P.R. 29 ottobre 2021, n. 214, “Regolamento recante norme per I'organizzazione e il
funzionamento degli uffici dell’Avvocatura dello Stato”;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 30 dicembre 2022 con il quale e stato
conferito all’Avvocato dello Stato Maurizio Greco I'incarico di Segretario Generale dell’Avvocatura
dello Stato;

VISTO il Piano integrato di attivita e organizzazione dell’Avvocatura dello Stato 2023-2025,
approvato con D.A.G. n. 95 del 14 aprile 2023;

VISTO il DSG n. 82 del 26.07.2023 con il quale il dott. Alfredo Di Marzio, Dirigente
dell’'Ufficio IV - Contratti e documentazione giuridica ¢ stato delegato con connessi poteri di firma
dell’attivita relativa alla determinazione a contrarre ed alla stipulazione dei contratti sino alla
soglia di € 8.000.000,00, all’acquisizione di beni e servizi tramite portale MEPA, all’espletamento
delle procedure di gara e dei connessi adempimenti fiscali ed amministrativi, ivi compresi gli
adempimenti e le informative ANAC, nonché, alla funzione, con connessi poteri di firma, di
Responsabile Anagrafe della Stazione appaltante;

PREMESSO che I'Avvocatura Generale dello Stato si e dotata di un collegamento
metropolitano in fibra ottica tra le proprie sedi di Roma in via dei Portoghesi, n. 12 e via del
Clementino, n. 91/a avvalendosi del Contratto Quadro SPC 2 (CQ SPC2 - Contratti per servizi di
connettivita del Sistema Pubblico di Connettivitd) gestito da Fastweb s.p.a.;

PRESO ATTO che I'adesione al Contratto Quadro é stata prorogata inizialmente fino al 31

DET_2024_957_proroga SPCL2



n.957

Abvceatina Coneral dtlh. Stots
% ﬂ %%/MZZ e g&mmﬂhzmm %W

dicembre 2023, coerentemente con quanto esplicitato nella Legge 24 febbraio 2023, n. 14 di
conversione del D.L. 29 dicembre 2022, n. 198 (D.L. Milleproroghe) all’articolo 1 ter;

VISTO che in data 5 luglio 2023 é stata pubblicata in Gazzetta ufficiale (GU serie generale n.
155 del 5 luglio 2023) la legge n 87 del 3 luglio 2023, recante disposizioni urgenti in materia di
amministrazione di enti pubblici, di termini legislativi e di iniziative di solidarieta sociale che ha
disposto I'estensione al 31 dicembre 2024 del CQ Id 1367-SPC2 Connettivita, relativo ai servizi di
connettivita.

CONSIDERATO che con decreto-legge del 9 dicembre 2024 ¢é stata stabilita la proroga al 31
dicembre 2025 degli importi e dei quantitativi massimi complessivi degli strumenti di acquisto e di
negoziazione realizzati da Consip spa ed ai soggetti aggregatori, avente ad oggetto servizi di
connettivitadel CQ 1d 1367 - SPC 2;

PRESO ATTO che la scadenza del contratto esecutivo stipulato tra I’Avvocatura generale
dello Stato e la societa Fastweb s.p.a. con cui I’Avvocatura dello Stato ha aderito al Contratto
Quadro SPC 2 é prevista alla data del 31 dicembre 2024;

VISTA la nota del 16 dicembre 2024, con la quale I'Ufficio VII — Risorse informatiche e
statistica ha manifestato la necessita di ottenere la proroga del citato contratto attuativo del
Contratto Quadro SPC 2, fino alla data del 31.12.2025, essendo essenziale mantenere attivo il
collegamento di rete che assicura la continuita dei servizi telematici della sede dell’ Avvocatura
generale dello Stato in via dei Portoghesi 12;

PRESO ATTO cheil CIG derivato ¢ il seguente: 9944108983;

CONSIDERATO che la spesa da impegnare, pari a € 25.523,04 (IVA esclusa), grava sul
capitolo 4490 - Piano Gestionale 3, del bilancio di previsione dello Stato e che, come confermato
con nota dell’ufficio Ill Ragioneria, tale capitolo presenta la necessaria disponibilita;

RITENUTO OPPORTUNO per quanto sopra esposto, di procedere alla proroga del servizio in
argomento;

DETERMINA

1. di aderire alla proroga, disposta ope legis, del Contratto quadro Id 1367-SPC2, mediante
proroga del contratto esecutivo stipulato tra I’Avvocatura dello Stato e la Fastweb s.p.a. in
adesione all’Accordo Quadro Consip SPC, lotto 2 (SPCL2), sino alla data del 31 dicembre
2025 con le stesse modalita ed ai medesimi corrispettivi economici ivi previsti, tramite
richiesta diretta alla Fastweb s.p.a.;

2. che I'importo massimo complessivo € pari € 25.523,04 (IVA esclusa), capitolo 4490 - Piano
Gestionale 3 del bilancio di previsione dello Stato;

DET_2024_957_proroga SPCL2



n.957

Abvorattia Coneri it Sttt
% ﬂ %%/MZ? e gmmﬂﬁmm %W

3. che il responsabile unico del progetto (RUP) é la Dott.ssa Antonia Consiglio, in qualita di
Preposto all’Ufficio VII - Risorse informatiche e statistica di questa Avvocatura Generale;

4. didisporre, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 36/2023, la pubblicazione del presente atto sul
sito web istituzionale “Avvocatura Generale dello Stato” sezione “Amministrazione
trasparente”, al fine di garantire il rispetto degli obblighi di trasparenza, in applicazione
delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i..

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO CONTRATTI E
DOCUMENTAZIONE GIURIDICA

ALFREDO DI MARZIO
18.12.2024 19:44:52
GMT+02:00

DET_2024_957_proroga SPCL2



		2024-12-18T18:44:52+0100
	ALFREDO DI MARZIO




